



رئیس مرکز «آتاترک» : اعضای هیات علمی «موسسه زبان» آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان بی سواد هستند

با حاد شدن اختلافات بر سر انتشار فرهنگ جدید « املای لغات» در جمهوری آذربایجان، رئیس پان ترکیست مرکز «آتاترک» در باکو تاکید کرد اعضای هیات علمی «موسسه زبان» آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان بی سواد هستند.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «آخار» نظامی جعفروف، عضو «کمیته دولتی زبان» جمهوری آذربایجان با انتشار مقاله ای به ایرادات اعضای هیات علمی «موسسه زبان» عمادالدین نسیمی آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان به فرهنگ جدید « املای لغات» این کشور پاسخ گفت.

نظامی جعفروف به کارکنان حرفه ای «موسسه زبان» عمادالدین نسیمی آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان توصیه کرد علم تدوین فرهنگ لغات را بیاموزند.

نظامی جعفروف نوشت : « خطرناک ترین وضعیت این است که برخی از کارکنان «شعبه زبان تطبیقی» موسسه زبان نسیمی آکادمی ملی علوم بجای یادگیری نگارش فرهنگ لغات ، با نگارش مقالات کم سواد در مطبوعات تلاش می کنند فرهنگ جدید «املای لغات» را بی اعتبار کنند. »

نظامی جعفروف از اعضای هیات علمی موسسه زبان آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان خواست به الگوبرداری از فرهنگ جدید «املای لغات» که « مرکز ترجمه» جمهوری آذربایجان آن را تالیف کرده است، بپردازند.

رئیس مرکز آتاترک افزوده است : « امیدواریم که لغت شناسان « موسسه زبان نسیمی» با کنار گذاشتن چرت و پرت ها ، تجربه نگارش فرهنگ جدید «املای لغات» را بیاموزند.»

پایگاه اینترنتی آخار افزوده است : « همانطور که مشاهده می شود نظامی جعفروف ، نماینده مجلس ، علمای زبان شناس را که سالهاست در زمینه لغت شناسی مشغول فعالیتند و موسسه ای را که عالمان زبان شناس در آن جمعند، تحقیر کرده و آنها را به فراگیری از «فرهنگ لغات» تهیه شده در « مرکز ترجمه»، یعنی مرکزی که کارشناس حوزه ای دیگر (حوزه ترجمه) است ، توصیه کرده و این عالمان را به بی سوادی و بلد نبودن کار خود متهم کرده است. اما، متأسفانه موسسه زبان آکادمی ملی علوم هیچ پاسخی نداده است. پاسخ ندادن موسسه زبان و اقدام نکردنش برای حفظ اعتبار و حیثیت علمی خود نیز سوالاتی را ایجاد می کند. گرچه شیوه نظامی جعفروف بیش از حد تند و تحقیرآمیز برای طرف مقابل است، فرصتی خوب برای بحث علمی است. پاسخ موسسه زبان و انتشار عمومی آن، در واقع ضمن نشان دادن ظرفیت علمی عالمان این حوزه ، از نظر معرفی تحقیقات مربوط به زبان نیز جالب خواهد بود و می تواند در تکمیل پایه های علمی کارهای آتی موثر باشد.»